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بازى کده

   زمانى براى بازنشستگى مالدینى
پائولو مالدینى، ویرجیل فن دایک، بابى مور 
و دیگر مدافعان نام آشناى فیفا و مود محبوب 
«آلتیمیت تیــم» را فراموش کنید. اگرچه این 
نام ها همچنان در روند بازى تاثیرگذار هســتند 
و مى توانند نتیجه یک مســابقه را به نفع شما 
تمام کنند؛ اما با این حال دیگر مثل نسخه 19 
صرف حضورشان سبب تضمین پیروزى تیمى 
نخواهد بود. مکانیک دفاع کردن در «فیفا 20» 
دستخوش تغییراتى شده که یکى از مهم ترین 
آنهــا، تمرکز روى توانایى هــاى دفاعى گیمر 
به جاى قدرت هاى بازیکنان درون زمین است. 
بایــد با حوصله دفاع کنید، بــراى ضدحمله ها 
طرح داشته باشــید و البته اندکى هم سرعت 

چاشنى کار کنید تا به بهترین نتیجه برسید.
علاوه بر مبحث دفاع و تغییر تاکتیک هاى 
تدافعــى، ســانترها و ضربات کرنــر نیز دچار 
تغییرات  این  شــده اند.  چشــمگیرى  تغییرات 
سبب مى شــوند گل زدن با ضربه سر به یک 
آرزو تبدیل شــود. اگر به یاد داشــته باشید در 
«فیفــا 19» یکى از اساســى ترین ضعف هاى 
خطــوط دفاعى و دروازه بان هــا در حفاظت از 
چارچوب دروازه در برابر ضربات ســر خلاصه 
مى شــد. تنها کار لازم، ســانتر کــردن توپ 
روى ســر بازیکنان بلند قامت مثل فن دایک 
یا رونالدو بــود. (کارت فلش بک پیتر کراوچ و 
زلاتان ابراهیموویچ هــم در هفته هاى پایانى 
آلتیمیت تیم، گزینه خوبى محســوب مى شد 
و یکــى از کارت هاى راهگشــا در بازى هاى

 سخت بود!)
از آنجــا که الکترونیک آرتز ونکوور همواره 
از یک سر بوم به زمین مى افتد و در رفع برخى 
از اشــکالات زیاده روى مى کند، در «فیفا 20» 
تقریبا امــکان گل زدن از طریق ضربه ســر 

بین رفته است.  از 
سناریوهاى این بخش مشخص هستند: یا 
دروازه بان به ســرعت از دروازه خارج مى شود و 
توپ را دفع مى کند یا هوش مصنوعى مدافعان 
آن قدر دقیق جاى گیرى کرده که با یک ضربه، 
توپ به راحتى دور خواهد شد.  باید منتظر ماند 
و دید که این ترکیب در بخش «آلتیمیت تیم» 
و با اضافه شدن کارت هاى بلند قد و فیزیکى، 

تغییر خواهد کرد یا خیر.

   هوا را از من بگیر، سرعت را نه!
در نســخه قبلى، عنصر ســرعت همچنان 
یکــى از عناصــر مهم فیفا به شــمار مى آمد، 
این حال همه چیز به آن ختم نمى شــد. خبر  با 

بد براى دوستداران بازى هاى تاکتیکى و فکر 
شده این است که در  فیفا 20، باز همه چیز به 
روزهاى نه چندان دور خود بازگشــته و سرعت 
حرف اول و آخر را خواهد زد. این را مى توانید با 
یک نگاه به بازار آلتیمیت تیم و اختلاف قیمت 
فاحش بین کارت هاى با ســرعت بالا با دیگر 

کارت ها متوجه شوید.
ایــن مورد وقتــى روى اعصاب شــما رژه 
مــى رود که به سیســتم دفاعــى جدید بازى 
هم مسلط نباشید. سیســتمى که قطعا تسلط 
کامــل بر آن زمان بر خواهد بود و این مســاله 
سبب مى شود در ساعات ابتدایى، تجربه بازى 
چندان لذتبخش نباشد. اگرچه با زمان دادن به 
مکانیک هاى جدید و تمرین با آنها در درازمدت 
تجربه «فیفا 20» یک ســر و گردن از نسخه 

پیشین خود جذاب تر خواهد بود.

   گل کوچیک
در طــول بررســى از «آلتیمیــت تیم» و 
تغییراتش در این نســخه گفتیم. با این حال، 
به نظر مى رســد توجه ها همچنــان به بخش 
تازه اضافه شــده Volta معطوف شــده است. 
فوتبــال خیابانى محبوب دنیــاى «فیفا»، این 
بار یــک مود کاملا اختصاصــى تحت عنوان 
«والتــا» را دربرمى گیرد که تجربه آن خالى از 
لطف نیست. حسى که هنگام تجربه این مورد 
داشتم، تلفیقى از لذت و احساس تسلط نداشتن 

به فضاى بازى بود. 
تســلط نداشــتن از این رو کــه برخلاف 
بازى در مستطیل ســبز، در والتا کنترلى روى 
شــوت ها ندارید و تقریبا ضربه نهایى به توپ 
با بخت و اقبال به چارچوب نزدیک مى شــود. 
علاوه بر این، مودهــاى زیرمجموعه والتا هم 
به کار بیشــترى نیاز دارند و براى تبدیل شدن 
بخش سرگرم کننده و با طول عمر بالا  یک  به 

مثل آلتیمیت تیم، نیازمند زمان هستند.

   یازده برنده
 (Winning Eleven) «نام «یازده برنده
همچنان براى نسخه آسیایى سرى PES مورد 

استفاده قرار مى گیرد. 
با این حال و به عقیده نگارنده، امسال هم 
این لقب شایسته ساخته الکترونیک آرتز است 
و نه کونامى. «فیفــا 20» تجربه اى لذتبخش 
اســت که اگر بتوانید با مکانیک هاى جدید آن 
در بخش دفاع کنار بیایید، قطعا به تفریح اول 

شما در یک سال پیش رو بدل خواهد شد.

بازى هفته
نبردى دیگر در دنیاى 
گیاهان و زامبى ها

الکترونیک آرتز هر چیزى را بلد نباشــد، 
در زمینه پشــتیبانى محتوایــى از آثار خود 
عملکرد درخشانى دارد. ماه هاى میانى سال 
جارى میلادى، این شرکت از سومین نسخه 
 Plants vs. Zombies 3 اصلى از سرى
رونمایى کرد و حالا نوبت به یک محصول 
کنســولى و البته بــا محتــواى مالتى پلیر 
رســیده اســت. این عنوان که با پســوند
Battle for Neighborville شــناخته 
مى شود، ادامه اى مستقیم براى سرى محبوب
Garden Warfare خواهد بود. در جریان 
بــازى و با قرار گرفتــن در نقش گیاهان و 
زامبى هاى آشناى سرى، این وظیفه بر عهده 
شماســت تا پیروزى تیمتان در میدان نبرد 
را تضمین کنید. نســخه جدید با داشــتن 
20کلاس – کــه شــش کلاس آن کاملا 
جدید است – قصد دارد براى مدتى طولانى 
هواداران مجموعه را مشغول خود نگه دارد. 
اگر نمى توانید تا زمان عرضه رســمى بازى 
منتظر بمانید، بهترین گزینه، تهیه نســخه 
Founder’s Edition و تجربــه زودتــر 
از موعد بازى اســت. البتــه طبق معمول، 
ســرویس EA Access – کــه تازگى به 
پلى استیشــن 4 هم راه پیدا کرده – راه حل 
دیگرى براى تجربه بازى روى کنسول هاى 

نسل هشتمى خواهد بود.

جنگى که هرگز 
تغییر نخواهد کرد

شــوترهاى مدرن بخش بزرگى از بلوغ 
خود و ورود به عصر ســینماتیک را مدیون 
ســرى بازى هاى Modern Warfare از 
مجموعه محبوب Call of Duty هستند. 
مجموعــه اى کــه با هر نســخه جدید 
خود، اســتانداردهاى جدیدى به این زیرژانر 
اضافه کرد. حالا پس از ســال ها رکود این 
عناوین و البته روند نزولى سرى بازى هاى 
محبــوب اکتیویــژن، نوبت آن رســیده تا 
Modern Warfare بــار دیگر و این بار 
با یک ریبوت، دل دوســتداران مجموعه را 
به دســت آورد. «برایان بلــوم» که با بازى 
دوست داشــتنى  بلزکوویچ  بى جى  نقش  در 
مجموعه ولفنشتاین به یادش داریم، وظیفه 
نوشتن داستان این نســخه را به عهده دارد 
و پیش نمایش ها خبر از عملکرد کم نظیر او 

مى دهند. 
Modern Warfare گفتــه مى شــود
و  خونین تریــن  تاریک تریــن،  از  یکــى 
حال بحث برانگیزترین روایات مدرن  عین  در 
از مقولــه جنگ خواهد بود. بــه این موارد، 
تجربه آشــناى بخش چندنفره را هم اضافه 
کنید تا این بازى به یکى از مورد انتظارترین 
عناویــن پاییــز امســال بدل شــود. باید 
چند روزى منتظــر ماند و دید که آیا مالکان 
کنســول هاى نسل هشــتمى و رایانه هاى 
شــخصى از تجربه بازى هم به اندازه تست 

آلفاى آن راضى خواهند بود یا خیر.

امیر گلخانى

ـ فیفا بودن دنیاى عجیبى دارد. همه سال از نبود تغییرى بزرگ در سرى  ـ بخوانید معتاد ـ هوادار ـ
حرف مى زنیم و با این حال با هر تغییر در شــاکله بازى، دادمان به هوا مى رود که: «چه بر سر بازى 

محبوبمان آوردید؟» 
این دنیاى عناوین رقابتى است؛ دنیایى که هواداران آن همواره تشنه تغییرات بزرگ هستند، اما 
به محض اتفاق افتادن آن، سپر دفاعى شان را بالا مى آورند و اعتراضشان را از طریق فروم ها و شبکه هاى 

اجتماعى به گوش تیم توسعه دهنده مى رسانند. 
قصه جدیدترین قسمت از سرى بازى محبوب فیفا هم از همین قرار است. بازى تغییراتى دارد که 
این  چندان به مذاق برخى از هواداران خوش نمى آید، اما به عقیده نگارنده، قدمى است رو به جلو براى 

سرى محبوب.

دفاع مى کنم، پس هستم!
فیفا 20 با همان فرمول همیشگى، یک سال دیگر 
عاشقان مستطیل سبز را سرگرم نگه مى دارد
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FIFA 20
 EA Vancouver، EA Romania  سازنده
EA Sports   ناشر
 PC، PS4، Xbox One،   پلتفرم
Nintendo Switch

سبک  ورزش، شبیه ساز فوتبال


